
Zápis č. 6/2016 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 2. 6. 2016 od 20,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Věra Brambůrková, Vlastimil Krejčí, Radka Krejčí, Ing.   

                        Jan Koudelka, Ing. František Vašák, Pavel Alenka 

Omluveni:     

Hosté:             Ing. Petr Štůsek, zástupce spol. SforP, energetické poradenství 

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež ve 20,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v  počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné. Zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen, není k němu námitek a je uložen k nahlédnutí na 

obecním úřadě. Upravený (anonymizovaný) zápis byl zveřejněn na úřední desce obce a 

rovněž na elektronické úřední desce s možností dálkového přístupu.  

Starosta poté předal slovo Ing. Štůskovi, který zastupitele obce seznámil s nabídkou 

společnosti Sforp v oblasti energetického poradenství. Věc byla zastupitelstvem 

projednána samostatně (bod. č. 10). 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 6/1/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 



3. Schválení programu jednání 

Starosta podal návrh na doplnění bodů č. 13 - Projednání žádosti Občanského sdružení 

Zelené srdce, z.s. Mladé Bříště o finanční spoluúčast na opravu dřevěného kříže u 

areálu ZD. Bodu č. 14 – Projednání žádosti  Pavla Nedvěda z Vystrkova o koupi části 

obecního pozemku parc.č. 424/1 v k.ú. Komorovice. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva. 

5. Projednání smlouvy o poskytnutí dotace „Posílení vodního zdroje Komorovice“ 

mezi Krajem Vysočina a obcí Komorovice. 

6. Projednání žádosti pana Aloise Krejčího o ukončení pracovní činnosti pro obec 

Komorovice- topení, veřejné osvětlení. 

7. Projednání podání žádosti o dotaci z Kraje Vysočina,Fondu Vysočina- „Odpady 

2016“ na vybudování zpevněné plochy pro kontejnerové stání a pořízení 

velkoobjemových a sběrných nádob na využitelné složky komunálního odpadu. 

8. Projednání situace u Jednotky SDH Komorovice. 

9. Seznámení s rozhodnutím starosty obce o zrušení plánované akce „Žehnání 

obecních symbolů“. 

10. Projednání nabídky spol. SFORP, s.r.o.. 

11. Projednání uspořádání výstavy fotografií z historie naší obce. 

12. Projednání záměru pronájmu nebytových prostor – prodejna potravin. 

13. Projednání žádosti Občanského sdružení Zelené srdce, z. s. Mladé Bříště o 

finanční spoluúčast na opravu dřevěného kříže u areálu ZD. 

14.  Projednání žádosti Pavla Nedvěda z Vystrkova o koupi části obecního pozemku 

parc.č. 424/1 v k.ú. Komorovice. 

Různé, diskuze. 

Hlasování: 

 Pro:7       Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

 Proti:0                         

 Zdržel se:0 

            Usnesení č. 6/2/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 



4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání.  

 

5. Projednání smlouvy o poskytnutí dotace „Posílení vodního zdroje 

Komorovice“ mezi Krajem Vysočina a obcí Komorovice 

Starosta obce seznámil zastupitele se smlouvou o poskytnutí dotace na posílení 

vodního zdroje mezi Krajem Vysočina a obcí Komorovice a navrhl její schválení. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 6/3/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. ID FV01576.0100 na 

realizaci akce „Posílení vodního zdroje Komorovice“ mezi Krajem Vysočina a obcí 

Komorovice. 

 

 

6.  Projednání žádosti Aloise Krejčího o ukončení pracovní činnosti pro 

obec Komorovice – topení, veřejné osvětlení 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se žádostí p. Aloise Krejčího o ukončení 

pracovní činnosti pro obec Komorovice ze zdravotních důvodů. Starosta navrhl 

zveřejnit nabídku pracovního místa za p. Krejčího. 

 Hlasování: 

 Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

 Proti:0                         

 Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 6/4/2016 

Zastupitelstvo obce schválilo zveřejnění nabídky pracovní pozice – obsluha veřejného  

osvětlení a topení v KD v obci Komorovice.  

 



7.  Projednání podání žádosti o dotaci z Kraje Vysočina, Fondu Vysočina – 

„Odpady 2016“ na vybudování zpevněné plochy pro kontejnerové stání a 

pořízení velkoobjemových a sběrných nádob na využitelné složky 

komunálního odpadu 
 

Starosta obce seznámil zastupitele s možností podat žádost o dotaci na Kraj Vysočina na 

vybudování nové zpevněné plochy na cca 5 velkoobjemových a sběrných nádob na 

využitelné složky komunálního odpadu. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 6/5/2016  

Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje podání žádosti o dotaci z Kraje Vysočiny, 

Fondu Vysočiny – „Odpady 2016“ na vybudování zpevněné plochy pro kontejnerové stání 

a pořízení velkoobjemových a sběrných nádob na využitelné složky komunálního odpadu. 

 

8. Projednání situace u Jednotky SDH Komorovice 

    

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s dalším vývojem situace u Jednotky SDH 

Komorovice.  Do jednotky se přihlásilo pět členů, kteří se vzdali odměny za členství 

v jednotce. Starosta vyhotoví žádosti pro budoucí členy na vstupní zdravotní prohlídku a 

poté s členy uzavře dohodu o členství v jednotce SDH Komorovice a jmenovací listinu 

velitele jednotky SDH. 

    

 

9. Seznámení s rozhodnutím starosty obce o zrušení plánované akce 

„Žehnání obecních symbolů“ 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce z důvody proč  rozhodnul o zrušení plánované akce 

„Žehnání obecních symbolů“, které bylo plánované na den 11. 6. 2016, a dále se svým 

rozhodnutím nekandidovat v příštích volbách do zastupitelstva obce Komorovice. 

 

 

 



  10. Projednání nabídky spol. SFORP, s.r.o.          

                                  
Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti SFORP, s.r.o. na úsporu za ele. 

energii na obecních přípojných místech. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 6/6/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o zprostředkování a spolupráci mezi obcí 

Komorovice a spol. SFORP s.r.o. IČ:04090373 za účelem snižování a optimalizaci 

nákladů za nákup energií a služby s tím související, zejména pak distribučních služeb. 

  

 

11.  Projednání uspořádání výstavy fotografií z historie naší obce 

 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem uspořádání výstavy fotografií z historie naší obce. 

Fotografie zapůjčili občané naší obce a nechávají nám tím nahlédnout do minulosti naší 

obce. Starosta navrhl uspořádat výstavu fotografií v sobotu před poutí v Mladých Bříštích, 

tj. dne 25. 6. 2016 od 13-17 hodin v knihovně KD. 

 Hlasování: 

 Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

 Proti:0                         

 Zdržel se:0 

 Usnesení č. 6/7/2016 

 Zastupitelstvo obce schvaluje uspořádání výstavy fotografií spojené s prodejem     

upomínkových předmětů na den 25.6.2016 od 13-17 hodin v knihovně KD Komorovice. 

 

           12. Projednání záměru pronájmu nebytových prostor - prodejna potravin 

Starosta seznámil zastupitele s výsledkem jednání s dosavadním nájemcem potravin 

v obci Komorovice. Vzhledem k zákonné povinnosti, je třeba zveřejnit nový záměr na 

pronájem nebytových prostor – prodejny potravin.  



Hlasování: 

Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 6/8/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prodejny v obci Komorovice. 

 

13. Projednání žádosti Občanského sdružení Zelené srdce, z. s. Mladé 

Bříště o finanční spoluúčast na opravu dřevěného kříže u areálu ZD 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o.s. Zelené srdce o finanční spoluúčast při 

opravě dřevěného kříže, který se nachází na hranicích katastrů obcí Komorovice a Mladé 

Bříště. Společnost Zelené srdce uvádí, že výše opravy by se měla pohybovat cca. kolem 

30.000, - Kč s tím, že polovinu této částky uhradí sdružení Zelené srdce a druhou polovinu 

by mohla uhradit obec Mladé Bříště a obec Komorovice rovným dílem. Starosta navrhl 

hlasování o schválení příspěvku pro společnost Zelené srdce. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 6/9/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje spoluúčast při financování opravy dřevěného kříže mezi 

sdružením Zelené srdce a obcí Komorovice s tím, že obec Komorovice uhradí cca ¼ 

vynaložených předpokládaných nákladů, tj. přibližně 7.500,- Kč. Starosta uzavře za obec 

Komorovice s o.s. Zelené srdce veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na opravu 

dřevěného kříže. 

 

14. Projednání žádosti Pavla Nedvěda z Vystrkova o koupi části obecního 

pozemku parc.č. 424/1 v k.ú. Komorovice. 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí Pavla Nedvěda, Vystrkov 20 o koupi části obecního 

pozemku za Libickou hájovnou,  p.č. 424/1 o ploše cca. 3.144 m2 za účelem zbudování 

včelnice s tím, že veškeré poplatky spojené s prodejem by hradil kupující . 

Hlasování: 

Pro:  

Proti:6 Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka                                     

Zdržel se:1  Bc. Jež  



 

Usnesení č. 6/10/2016 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje části obecního pozemku parc.č.424/1 

v k.ú. Komorovice. 

 

 

           Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 7. 7. 2016 od 20.00 hod. v zasedací        

           místnosti  OÚ Komorovice.                                     

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Vlastimil Krejčí 

                                                                                                                            Radka Krejčí 


